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Protokół Nr 38/24 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło 

się 22 stycznia 2024 r. w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków 

Kielc 3. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:10 i trwało do godz. 13:35. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji. 

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Ad 1. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska otworzyła posiedzenie, stwierdziła że jest wymagane 

kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok. 

4. Sprawy różne.  

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 2 i ad 3.  

 

Członkowie Komisji otrzymali: 

− projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego, 

− projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

na 2024 rok. 

 

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt 70. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Katarzyna Ziółkowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów omówiła 

różnice między projektami z grudnia 2023 roku a projektami aktualnie przedstawionymi 

Sejmikowi, zgodnie z materiałami, które stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu. 

 

Udział w dyskusji wzięli:  

 

Grzegorz Banaś, Zastępca Przewodniczącego Komisji dopytywał o kwotę w wysokości 

8 mln zł niewykorzystaną przez Teatr. 
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Dyrektor Katarzyna Ziółkowska wyjaśniła, że było to spowodowane koniecznością 

usunięcia błędów i braków w dokumentacji, przede wszystkim 3 miesięczne opóźnienie 

spowodowane brakiem opracowania zabezpieczenia kamienicy, zmianą konstrukcji stalowej 

komina scenicznego, zmianą konstrukcji gzymsu, zmianą aranżacji elewacji nowej kamienicy, 

opóźnieniami ze strony PGE, a także robotami dodatkowymi których nie można było 

przewidzieć.  

 

Radny Grzegorz Świercz chciał wiedzieć, co będzie w sytuacji kiedy podobnie jak w grudniu 

Sejmik przyjmie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, a nie uchwali budżetu.  

 

Dyrektor Katarzyna Ziółkowska wyjaśniła, że w takiej sytuacji prawdopodobnie zostanie 

stwierdzona nieważność uchwały w sprawie WPF, ponieważ w przypadku braku uchwalenia 

budżetu do końca stycznia, w lutym zostanie on ustalony przez RIO, jednakże nie będzie on 

spójny z podjętym WPF, ponieważ RIO ustala budżet tylko w zakresie zadań własnych 

i zleconych. Zmienią się zatem prawie wszystkie jego elementy, nie będzie mógł zawierać 

pożyczek, prawdopodobnie pomocy finansowych, nie będzie w nim rezerw celowych, które 

zabezpieczają realizację budżetu w ciągu roku.  

 

Następnie w dalszej części dyskusji, w której udział wzięli: Grzegorz Banaś, Zastępca 

Przewodniczącego Komisji, Radny Grzegorz Świercz, Radny Artur Konarski, Radny 

Paweł Krakowiak oraz Dyrektor Katarzyna Ziółkowska rozmawiano na temat problemów, 

które pojawiły się w związku z nieuchwaleniem budżetu w grudniu 2023 r. oraz możliwych 

skutkach jego nieuchwalenia do końca stycznia 2024 r.  

 

Komisja przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Opinia nr 19/24 

Stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Komisja 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok. Opinia nr 20/24 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Pismo przekazujące ww. opinie do Zarządu Województwa stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 4.  

 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

                    

Przewodnicząca Komisji  

 

 

      Agata Binkowska 

 

  

Protokół sporządził: Michał Wójcik 

 


